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 شــرکت صنایــع معــادن و عمــران رضــوی در نظــر دارد از طریــق
 مزایــده عمومــی نســبت بــه بــرون ســپاری تولیــد ســنگ از معــادن گرانیــت 

الضحــی شــمس  مرمریــت  و  کاربــا  گرانیــت   آتشــکده، 
واقع در اســتان خراســان جنوبی به متقاضیان دارای شرایط فنی و مالی 
 اقدام نماید. متقاضیان محترم می توانند برای مشــاهده و دریافت اسناد

به سایت www.rimc.ir   مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت صنایع معادن و عمران رضوی

     آگهی مزایده عمومی

فولاد مبارکه؛ پیشگام در مدیریت منابع آب

فرصت های  آموزش  عرصه  به  مصنوعی  هوش  ورود 
و  افراطی  استفاده  اما  است،  کرده  ایجاد  را  بی نظیری 
برای  جدی  تهدیدی  می تواند  ابزار  این  به  وابستگی 
تفکر انتقادی، خلاقیت و مهارت های اجتماعی باشد و 
یادگیری را سطحی  با ماشین،  انسان  جایگزینی ذهن 
می کند و آینده شغلی و هویت نسل آینده را به خطر 

می اندازد.
به گزارش ایمنا، ورود هوش مصنوعی به عرصه آموزش، 
تحولی شگرف را ایجاد کرده است، اما استفاده بی رویه 
برای  جدی  تهدیدی  می تواند  ابزار  این  از  افراطی  و 
بنیان های شناختی و تربیتی نسل نوجوان و دانش آموز 
باشد. این فناوری که قرار است یاری گر انسان باشد، در 
صورت استفاده نادرست می تواند به جای تقویت کننده 
هوش، به جایگزین تفکر تبدیل شود. چالش اصلی امروز 
تعامل و وابستگی است  نوع  بلکه در  ابزار،  نه در خود 
که دانش آموزان با آن شکل می دهند که این وابستگی 
می تواند مرز بین یادگیری و دریافت اطلاعات سطحی 
این  منفی  تأثیرات  از عمیق ترین  یکی  ببرد.  بین  از  را 
فناوری، تضعیف تفکر انتقادی در نوجوانان است، هوش 
مصنوعی به طور معمول پاسخ ها را به صورت آماده و 
قطعی ارائه می دهد و فرایند چالش گری و سوال پردازی را 
حذف می کند. دانش آموزی که عادت می کند بدون شک 
و تردید، پاسخ های تولید شده توسط ماشین را بپذیرد، به 
مرور قدرت تحلیل، ارزیابی و قضاوت منطقی را از دست 
می دهد و این وضعیت نسلی را تربیت می کند که قادر به 
بلعیدن اطلاعات هستند، اما توانایی هضم و بررسی اعتبار 
آن ها را ندارند. مسئله دیگری که در سایه استفاده زیاد از 
هوش مصنوعی نادیده گرفته می شود، کاهش خلاقیت 
ذاتی و نوآوری است؛ خلاقیت زمانی رشد می کند که ذهن 
انسان با محدودیت ها دست وپنج نرم کند و راه حل های 
جدید و غیرمنتظره ای بیابد و وقتی دانش‌آموزان برای حل 
مسائل هنری، ادبی یا علمی به سراغ هوش مصنوعی 
می روند، در واقع از فرایند دشوار ایده پردازی فرار می کنند 
و این امر باعث تولید آثار کلیشه ای و تکراری می شود 
که روح انسان و نوآوری در آن ها موجود نیست و مانع از 

شکوفایی استعدادهای منحصربه فرد می شود. 
ناتوانی و سردرگمی در برابر چالش های واقعی زندگی در 

سایه وابستگی به هوش مصنوعی
مائده سلیمی، روانشناس بالینی کودک و نوجوان با بیان 
اینکه استفاده بیش از حد از هوش مصنوعی در میان 
نوجوانان و دانش‌آموزان می تواند به آتروفی شناختی منجر 
شود می گوید: در آتروفی شناختی توانایی های ذهنی مانند 
تفکر انتقادی، حل مسئله و خلاقیت به دلیل تکیه مداوم 
دانش آموز  یک  وقتی  و  می یابد  کاهش  ماشین ها  به 
برای انجام تکالیف، نوشتن مقاله یا حل مسائل ریاضی 
همیشه از ابزارهای هوش مصنوعی کمک می گیرد، مغز 
او دیگر درگیر فرایند دشوار پردازش اطلاعات نمی شود. 
این وابستگی باعث می شود که نسل آینده در مواجهه با 
چالش های پیچیده واقعی که پاسخ آماده ای برای آن‌ها 
بیان  با  او  ناتوانی و سردرگمی شود.  ندارد، دچار  وجود 
اینکه یکی از آسیب های جدی هوش مصنوعی، تضعیف 
مهارت های نوشتاری و بیان شخصی دانش آموزان است، 
می افزاید: متون تولید شده توسط هوش مصنوعی اگرچه 
از نظر دستوری صحیح و روان هستند، اما فاقد لحن، 
احساسات و تجربیات منحصربه فرد نویسنده انسان هستند 
و نوجوانانی که مدام از این متون استفاده می کنند، به مرور 
سبک نوشتاری خود را از دست می دهند و دچار تنبلی 
ذهنی در بیان افکارشان می شوند. این امر باعث می شود 
که در آینده نتوانند احساسات عمیق و ایده های اصیل خود 
را به شکلی مؤثر با دیگران به اشتراک بگذارند. روانشناس 
بالینی کودک و نوجوان با اشاره به اینکه مسئله دیگری 
که نگرانی های زیادی را به همراه دارد، مسئله اعتماد به 
اطلاعات و تشویق به تقلب علمی است، تصریح می کند: 
هوش مصنوعی ممکن است با اطمینان کامل، اطلاعات 
نادرست یا تاریخ گذشته ای را ارائه دهد و دانش آموزی که 
مهارت بررسی منابع را ندارد، آن را حقیقت تلقی می کند 
و علاوه بر این، استفاده از این ابزارها برای انجام تکالیف، 
مرز بین یادگیری و تقلب را از بین می برد. این رفتار باعث 
می شود که دانش آموزان به جای تلاش برای یادگیری 
مفاهیم، به دنبال راه های میانبر برای نمره گرفتن باشند و 

ارزش علمی و اخلاقی تحصیل را زیر سوال ببرند.

بهزیسـتی همـواره بـا شـعار به زیسـتن و ارتقـای کیفیـت 
زندگـی شـهروندان به دنبـال راهکارهایـی بـرای اجـرای 
برنامه هـای تاثیرگـذار اسـت کـه در ایـن ارتبـاط افزایـش 
حـس تعلـق و کاهـش آسـیب های اجتماعـی در اولویـت 

برنامه هـای ایـن نهـاد در اصفهـان قـرار گرفتـه اسـت.
بـه گزارش ایرنـا، سلامـت روان امروز دیگـر یک موضوع 
حاشـیه ای یـا صـرف تخصصـی نیسـت؛ بلکه بـه یکی از 
ارکان اصلـی حکمرانـی اجتماعـی تبدیـل شـده اسـت و 
شـیوع اخـتلالات اضطرابـی و افسـردگی به ویـژه در بیـن 
جوانان، زنان و سـالمندان نیازمند تدابیری کارسـاز از سوی 
دسـتگاه های متولـی امـر سلامـت اجتماعی اسـت. جامعه 
امـروز مـا جامعه ای پرشـتاب، متغیـر و همراه با فشـارهای 
اقتصـادی، عدم امنیت شـغلی، تغییـرات الگوی خانـواده و 
تحـولات ارتباطی اسـت که این عوامل به طور مسـتقیم با 
افزایـش تنش هـای روانی، فرسـودگی اجتماعـی و کاهش 
تـاب آوری فـردی و جمعـی مرتبط نـد. بنا بـر پژوهش های 
صـورت گرفتـه، غفلت از سلامـت روان، به معنـای نادیده 
گرفتـن بخش عمـده ای از سلامت جامعه و از دسـت دادن 
بهـره وری اقتصـادی و انسـجام اجتماعی اسـت. سـازمان 
بهزیسـتی کشـور بـا اتـکا بـه ایـن شـواهد و در چارچوب 
وظایـف قانونی خـود، مجموعه ای از اقدامـات را به صورت 
ارتقـای خدمـات جـاری  هم زمـان در ۲ سـطح شـامل، 
سلامـت روان و طراحـی سیاسـت های آینده نگـر مبتنـی 
بـر داده و عدالـت اجتماعـی دنبال می کند. شـبکه خدمات 
مشـاوره ای و سلامت روان سـازمان بهزیستی، حاصل چند 
دهـه تجربـه نهـادی و سـرمایه انسـانی اسـت. مطالعـات 
تطبیقـی نشـان می دهـد کشـورهایی کـه به جـای ایجـاد 
سـاختارهای مـوازی، به ارتقای کیفیت و نظارت بر شـبکه 
موجـود پرداخته اند، نتایج پایدارتری در کاهش آسـیب های 

روانی بـه دسـت آورده اند.
	Á تسهیل دسترسی افراد به خدمات حوزه

سلامت روان و اجتماعی در بهزیستی
ایـن  اقدامـات  از  یکـی  اصفهـان،  بهزیسـتی  مدیـرکل 
سـازمان را بـه واسـطه وظایـف قانونـی، سـابقه، تخصص 
و ظرفیت هـای موجود، تسـهیل دسترسـی افـراد تأثیرپذیر 
از بحران هـا بـه خدمـات حـوزه سلامت روانـی و اجتماعی 
عنـوان کرد. سـمیه کریمـی افزود: سـامانه صدای مشـاور 
بـا شـماره تمـاس ۱۴۸۰ بـرای ارتبـاط بـا متخصصـان 
روانشـناس بـه صـورت تلفنی پاسـخگوی سـوالات مردم 
در شـرایط بحران و اسـترس اسـت تـا آرامش را بـه آن ها 
بازگردانـد و مـداخلات لازم را ارائـه کنـد. او اظهار داشـت: 
وقتـی بحرانـی ایجـاد می شـود وظیفـه دولت ها بسـته به 
نـوع بحـران، آثار، پیامدها، گسـتردگی و مخاطبانـی که از 
بحـران تأثیر می گیرند، این اسـت که پاسـخگوی نیازها و 
مشـکلات افراد مرتبط با بحران باشـند. مدیرکل بهزیستی 
اصفهـان بیـان کـرد: در مـواردی کـه نیـاز بـه مداخلـه و 
مراجعـه حضوری اسـت، اورژانس اجتماعی با شـماره ۱۲۳ 
بـه صورت شـبانه روزی خدمات رایـگان ارایه و به اقتضای 
شـرایط، مداخلات لازم در محیط و مراکز را انجام می دهد. 
او همچنیـن بـه فعالیت تیم هـای محب در شـرایط بحران 
اشـاره کـرد و گفت: افـراد این تیـم آموزش های تخصصی 
از جملـه مدیریـت اسـترس و تقویت تاب آوری، آشـنایی با 
اصـول و مدیریت بحـران، کمک های اولیه روان شـناختی 
و مداخله در سـوگ را آموزش دیده تا در حوادث و شـرایط 
اضطـراری ارائـه خدمـات کننـد. کریمی یـادآور شـد: ارائه 
مشـاوره و حمایت هـای روانـی و اجتماعـی به شـهروندان 
در زمـان بحـران و شـرایط اضطـراری، شناسـایی افـراد 
نیازمنـد حمایت و پیگیـری وضعیت افراد پـس از فروکش 
کـردن بحران از خدمـات تیم های محب اسـت. او حمایت 

ویـژه از گروه هـای هـدف و مددجویـان، به عنـوان خدمات 
گیرندگانـی کـه زیـر پوشـش بهزیسـتی هسـتند، را نیز از 
دیگـر رده خدماتی بهزیسـتی برشـمرد و گفـت: در کمیته 
مدیریت بحران تصمیم گیری شـده تا مـددکاران اجتماعی 
بـا خانواده هـا و مراکـز بهزیسـتی ارتباط داشـته باشـند که 
اگـر بـه حمایـت ویژه تـری نیـاز دارنـد یـا آسـیب دیده اند، 
ایـن ارتبـاط برقـرار و حمایـت لازم انجام شـود. او به پیوند 
سلامت روان با زیسـت محله ای اشـاره کـرد و گفت: طرح 
سلامـت اجتماعی محله محـور )سلام( بـا تاکید بر همین 

پیوند طراحی شـده اسـت.
	Á ،اجرای طرح سلامت اجتماعی محله محور

اقدام بهزیستی برای تقویت سرمایه اجتماعی
دبیـر اجرایـی طرح سلامـت اجتماعی محله محـور)سلام( 
نیـز در ایـن پیونـد گفـت: ایـن طـرح بـا تاکید بـر اهمیت 
تقویـت سـرمایه اجتماعی، به توانمندسـازی افـراد، گروه ها 
و اسـتفاده بهینه از منابع موجود در سطح محلی تأکید دارد. 
سـیده سـمانه سـرمدی نیا با بیان اینکه ارتباطات اجتماعی 
در جامعـه کنونی با تغییر شـکل محلات کم رنگ تر شـده 
اسـت، گفـت: بـه منظور تلاش بـرای جبران این مشـکل، 
سـازمان بهزیسـتی، متولی سلامت اجتماعی معرفی شـده 
اسـت. او افـزود: طـرح ملـی و مشـترک )ارتقـاء سلامـت 
اجتماعی محله محور( توسـط بهزیسـتی تهیه شـده است 
تـا بـا بهره گیـری از توانمندی هـای بومـی، ظرفیت هـای 
محلـی و مشـارکت فعـال مـردم، بـه ایجـاد یـک شـبکه 
اجتماعـی پایـدار در محله هـا کمـک کنـد. دبیـر اجرایـی 
طـرح سلامـت اجتماعـی محله محـور اظهار داشـت: این 
طـرح بـا هـدف افزایش حـس تعلـق، کاهش آسـیب های 
اجتماعـی و ارتقـای کیفیـت زندگـی در مـحلات طراحی 
شـده و نقـش تعییـن کننـده ای در بهبـود کیفیـت زندگی 
و کاهش آسـیب های اجتماعـی دارد. سـرمدی نیا، سلامت 
اجتماعـی را یکـی از ارکان اصلی سلامت انسـان و جامعه 
برشـمرد و گفـت: این مهـم علاوه بر جنبه هـای فردی، به 
نحـوه ارتبـاط افراد بـا یکدیگـر، مشـارکت در فعالیت های 
اجتماعـی و حـس تعلـق بـه جامعه مربـوط می شـود. این 
کارشـناس حوزه آسـیب های اجتماعی بیان کـرد: محله ها 
اجتماعـی، بسـتر مهمـی  به عنـوان کوچک تریـن واحـد 
بـرای تحقـق اهداف توسـعه اجتماعـی و ارتقـای سلامت 
محسـوب می شـوند و هـر محلـه بـا داشـتن ویژگی هـا 
و ظرفیت هـای منحصربه فـرد، از جملـه منابـع انسـانی، 
فرهنگـی و فیزیکـی می توانـد نقـش مهمـی در بهبـود 
وضعیـت اجتماعی سـاکنین خـود ایفا کنـد. او یادآور شـد: 
ظرفیت هـای محلـی، اگر به درسـتی شناسـایی و مدیریت 
شـوند، می توانند بسـتری بـرای اجرای برنامه هـای پایدار و 
اثربخـش در زمینـه سلامت اجتماعی باشـند. دبیـر اجرایی 
طـرح سلامـت اجتماعی محلـه محـور)سلام( افـزود: این 
طرح که از طریق آموزش، شـبکه سـازی، آگاهی بخشـی 
و تقویـت تعـاملات اجتماعـی صـورت می گیـرد، سلامت 
اجتماعی را بهبود می بخشـد. سـرمدی نیا گفت: در مرحله 
اول اجـرای ایـن طرح، آمـوزش مهارت هـای زندگی برای 
جامعـه عمومـی، ارائـه خدمـات مشـاوره، اجـرای برنامـه 
مانـا )مشـارکت اجتماعـی نوجوانـان ایـران(، اسـتعدادیابی 
و مهارت هـای نـرم، پیشـگیری از معلولیت ها، پیشـگیری 
از تنبلـی چشـم، اجـرای برنامـه توانبخشـی جامعـه محور 
شـهری و روسـتایی، طرح مهر و گفت وگو، کارزار رسانه ای 
محلـه محور پیشـگیری از اعتیـاد و آسـیب های اجتماعی، 
مداخلـه در بحران هـای فـردی، خانوادگـی، اجتماعـی و 
اجرای برنامه آگاه سـازی عمومی در سـطح مـحلات برای 
ارتقای نگرش اجتماعی نسـبت به حقوق دسـترس پذیری 

در دسـتور کار بهزیسـتی قرار گرفته اسـت.

 کاهش آسیب های اجتماعی ؛ 
اولویت برنامه های بهزیستی اصفهان

فراموشی هنر 
اندیشیدن در سایه 

هوش مصنوعی بخش های  که  کم آبی  بحران  بحبوحه‌  در 
مختلف کشور را درگیر خود کرده است. چالش 
عنوان  به  اصفهان،  استان  برای  آب  تأمین 
قلب صنعتی ایران، محسوس تر و تامین آب 
صنایع این دیار، نیز نیازمند راهکارهایی نوین 

و اساسی است.
در این میان، پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی، 
به عنوان یک راهکار بلندمدت و راهبردی، در دستور کار قرار 
گرفت و با حمایت دولت و مشارکت بخش خصوصی، به ویژه 
فولاد مبارکه، تاکنون گام های بلندی در مسیر تحقق آن برداشته 

شده است.
اقدامی که از منظر مهندسی، رکوردی ملی است و با بی نیازی 
این صنایع از آب زاینده رود، نویدبخش مدیریت وصرفه جویی 

بیشتری درمصرف آب است.
	Áبحران آب و تهدید صنایع اصفهان

کاهش شدید بارندگی، افزایش دما و برداشت بی رویه از منابع آب 
زیرزمینی از بحران های سخت این سال هایی است که تقریبا 

همه استان ها با آن مواجه بوده اند.
کاهش میانگین بارندگی سالانه به حدود ۳۰ درصد در سه دهه  
گذشته و افزایش دمای هوا به میزان ۱.۵ درجه سانتی گراد، موجب 
تبخیر بیشتر و افت شدید سطح آب های زیرزمینی شده است. 
شرایطی که فشار مضاعفی را بر منابع آبی استان های کم آب، وارد 
کرده و تامین آب صنایع، بخصوص، صنایع بزرگ و آب بر مانند 

فولاد، را با چالش های جدی روبرو کرده است.
حال آنکه تلاش برای عبور از این مشکل با پیشنهادات و پروژه های 
فراونی همراه، برخی درحال اجرا و برخی بی سرانجام مانده است.

طرح انتقال آب عمان به اصفهان هم یکی ازهمین پیشنهادات 
بود؛ که نخستین بار در دهه ۱۳۸۰ اما به دلیل محدودیت های مالی 
و فنی، تا سال ۱۳۹۹ به مرحله اجرایی نرسید.سرانجام با تأکید 
دولت سیزدهم و حمایت شرکت های بزرگ صنعتی همچون 
فولاد مبارکه این پروژه وارد مرحله عملیاتی ودر دوران دولت 

چهاردهم، فاز نخست آن به بهره برداری رسید. 
گفتنی است پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی، 
به عنوان یک طرح ملی و راهبردی، با بهره گیری از فناوری 
پیشرفته اسمز معکوس  )RO(آب شور دریا را به آب شیرین 
تبدیل کرده و از طریق خطوط انتقال طولانی، به مناطق مورد 
نیاز، منتقل می کند.اجرای فاز نخست این پروژه، که شامل انتقال 
آب شیرین شده از سیرجان به اصفهان است، دستاورد بی نظیری 
است که  توانمندی و دانش بالای مهندسان و پیمانکاران ایرانی 

را به نمایش می گذارد.
	Áنقش کلیدی فولاد مبارکه در پیشبرد پروژه

عبدالوهاب سهل آبادی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، 
درگفتگو با اصفهان امروز، با اشاره به راهبردی بودن پروژه انتقال 
آب عمان به اصفهان، اظهار می کند: در دورانی که کمبود آب، 
فشار زیادی به صنایع وارد می آورد. شرکت بزرگی مانند فولاد 
مبارکه و چند شرکت دیگر از راه حلی استفاده نمودند که درکنار 
تأمین آب برای خودشان از فشار بر منابع آبی زیرزمینی هم کاسته 
و همچنین نسبت به پایداری تولید و ارتقای ظرفیت های صنایع 

یک اطمینان خاطری حاصل شود.
او تصریح می کند: اقدامی است که با مطالعات و بررسی های 

زیاد آغاز و حالا به ثمر نشسته است.
او می افزاید: چنانچه اینگونه پروژه ها اجرا نشود مشکلات تأمین 
آب، بسیار دشوارتر از اکنون بود و قابل توجه آنکه با ورود تعدادی 
از صنایع دراین مسیر، نسبت به  حفاظت از تولید و اشتغال در این 

منطقه نیز گام موثری برداشته شده است.
او یادآور می شود: البته این آب، فقط مختص به صنعت وقرار 
نیست، برای کشاورزی و یا جاری شدن زاینده رود استفاده شود. 
اما به هر حال به همان میزانی که موجب کاهش مصرف صنعت 
از آب های زیرزمینی و زاینده رود شود در روند صرفه جویی آب 

موثر، واقع است.
سهل آبادی تاکید می کند: فولاد مبارکه پروژه ای را به اجرا گذاشت 
که نشان از رویکرد و نگاه نوین و همزمان آن به صنعت و محیط 
زیست است؛ به گونه ای که با بهره مندی از فناوری ها و تکنولوژی 

روز و سرمایه گذاری بزرگ، درحال انجام است.
او می گوید: قطعا اجرای کامل و موفق این پروژه تجربه ای گرانبها 

و الگوی نوینی در مدیریت منابع آب، برای دیگر صنایع خواهد 
بود. 
	Á یک سرمایه‌گذاری بزرگ والهام‌بخش، انجام

شده است
کاهش فشار بر منابع آب زیرزمینی و زاینده رود، تأمین امنیت آبی 
صنایع، ایجاد فرصت های شغلی وتوسعه پایدار از مزیت هایی است 
که پروژه انتقال آب دریای عمان، علاوه بر تامین آب، برای صنایع 
اصفهان، به همراه دارد.دراین حال درکنار همه این قابلیت ها اما 
این پروژه، یک سرمایه گذاری بزرگ است و تأمین منابع مالی 
برای اجرای کامل آن نیازمند برنامه ریزی دقیق و مشارکت بخش 
خصوصی است.چالش های اصلی آن از مصرف بالای انرژی 
گرفته  تا نگرانی های زیست محیطی، به علاوه اطمینان از توزیع 

عادلانه آب بین صنایع و بخش های مختلف مطرح است. 
دراین حال باوجود همه این موانع، اما با بهره برداری از فاز نخست 
پروژه انتقال آب دریای عمان، امید به احیای زاینده رود و تامین 
آب پایدار برای صنایع اصفهان، بیش از پیش تقویت شده است. 
مضاف برآنکه این پروژه با ایجاد ارزش افزوده برای صنایع، حفظ 
اشتغال و کاهش مهاجرت از مناطق مرکزی، نقش مهمی در 

توسعه ملی ایفا می کند.
نمادی از مسئولیت پذیری صنعتی در مدیریت منابع و توسعه پایدار 
و آغاز یک راه بزرگ و یک مسیر طولانی و پر پیچ و خمی که 
درنهایت به احیای زاینده رود هم می رسد. چه بسا با تکمیل این 
پروژه و اجرای سایر طرح های تامین آب، می توان امید داشت که 

زاینده رود دوباره جاری شود .

خانقـاه ابـو مسـعود رازی واقـع در خیابان جامـی اصفهان 
آتـش  در  ۷۰۰سـاله  بی نظیـر  معـرق  کاشـی های  بـا 

سـوخت. اغتشاشـگران 
مدیرکل نوسـازی و بهسازی شـهرداری اصفهان گفت: در 
جریانات اخیر به بقعه شـیخ ابومسـعودیه، خانقاه ۷۰۰سـاله 
و به جامانـده از قـرن ۹ هجـری کـه در قـرن ۱۰ و ۱۱ 
هجـری دوره صفویـه مـورد الحاقات و اضافه سـاخت قرار 

گرفـت، حمله ای صـورت گرفت.
محمدعلـی ایزدخواسـتی درباره حمله به خانقاه ابومسـعود 
رازی معـروف بـه ابومسـعودیه و خانـه انـقلاب اصفهـان 
اظهـار کـرد: در شـب های اغتشاشـات بـه ایـن خانقـاه 
۷۰۰سـاله و خانـه انـقلاب کـه از الحاقـات ایـن مجموعه 

بود، آسـیب وارد شـد.
 او افزود: در جریان اغتشاشـات شـب های ۱۸ و ۱۹ دی و 
درپـی ناآرامی هـا، اغتشاشـگران به این بنای ارزشـمند که 
به‌جامانـده از قـرن ۹ هجـری اسـت، حملـه کردنـد که در 
جریـان ایـن حمله، سـردر ورودی، با تزئینات کاشـی کاری 
معـرق ارزشـمند، در ورودی کـه کامل سـوخته و تزئینات، 
گنبدخانـه  و  ارزشـمند  مقرنـس  دارای  ورودی  هشـتی 

آسـیب‌دیده‌اند.
 مدیر نوسـازی و بهسـازی شـهرداری اصفهـان بیان کرد: 
در نتیجـه حمله بـه گنبدخانه و به آتش کشـیدن کف فرش 
آن تزئیناتـی از جملـه نقاشـی، گچبـری و مقرنس هـای 

ارزشـمند، کامـل آسـیب دیده اند.
 ایزدخواسـتی تصریـح کـرد: نکته مهـم این اسـت که در 
حملـه بـه ایـن بقعه ارزشـمند تاریخی، در قسـمت سـردر 
کاشـی های معـرق بسـیار نفیسـی از دوره هـای گذشـته 
به جامانـده بـود کـه آسـیب جـدی دیـده و تمامـی این ها 

نیـاز بـه اصلاح و مرمـت خـاص دارد.
 او تأکیـد کـرد: در جریـان حملـه بـه بنـای گنبدخانـه، با 
سـرعت عمل سازمان آتش نشـانی و ساکنان محل حریق 
کنتـرل شـده و از سـرایت آتـش به خـود بنـای گنبدخانه 
جلوگیـری کـرده و لازم بـه ذکـر اسـت، اگـر ایـن حریق 
کنتـرل نمی شـد، امکان ریزش این بنای بسـیار ارزشـمند 
بـود و شـاید مـا یکی از زیباتریـن و ارزشـمندترین بناهای 

قـرن ۹ هجـری را از دسـت می دادیـم.
 خـدا را شـکر کـه توانسـتیم خطـر بزرگـی را پشـت سـر 
بگذاریـم و از خسـارت بیشـتر بـه ایـن بنـای ارزشـمند 

عمل آوریـم. بـه  جلوگیـری 
مدیر نوسـازی و بهسـازی شـهرداری اصفهان توضیح داد: 

بقعه شـیخ ابومسـعودیه بـا خانقـاه ابومسـعود رازی، بنایی 
به جامانـده از قـرن ۹ هجـری بـوده، در قـرن ۱۰ و ۱۱ 
هجـری، دوره صفویـه مورد الحاقات و اضافه سـاخت قرار 
گرفـت و در امتـداد بقعه شـیخ ابومسـعودیه خانـه انقلاب 

بود. بنا شـده 
 ایزدخواسـتی اضافـه کرد: هنـوز از برآورد میزان خسـارت 
اطلاع دقیـق نداریـم، همکاران ما در سـازمان نوسـازی و 
بهسـازی شـهرداری مشـغول بـرآورد دقیق هسـتند، زیرا 
تزیینـات این بنـا از بین رفته و برآورد و بررسـی دقیق این 
آسـیب ها کارشـناس مربـوط بـه ایـن حـوزه را می خواهد، 
تـا به صـورت جامـع و دقیق رقم بـرآورد خسـارت را اعلام 

. کنند

حملۀ اغتشاشگران به تاریخ ۷۰۰ ساله

 

نفیسه زمانی نژاد


